

第8回 ライフサイエンス研究におけるヒト遺伝情報の取扱い等に関する小委員会
第7回 医学研究における個人情報の取扱いの在り方に関する専門委員会

平成16年10月22日(金)
13:30～16:30
於：三田共用会議所

【議 事 次 第】

1. 開 会
2. 議 事
 - (1) 遺伝子治療臨床研究及び疫学研究における個人情報保護に係る諸課題への対応について
 - (2) その他
3. 閉 会

【配 付 資 料】

- 資料1-1：「遺伝子治療臨床研究に関する指針」について個人情報保護に関して検討すべき事項について(案)
- 資料1-2：「遺伝子治療臨床研究に関する指針」における個人情報保護に関する見直しの方向性について(案)
- 資料1-3：「遺伝子治療臨床研究に関する指針」新旧対照表(案)
- 資料2-1：「疫学研究に関する倫理指針」について個人情報保護に関して検討すべき事項について(案)
- 資料2-2：「疫学研究に関する倫理指針」における個人情報保護に関する見直しの方向性について(案)
- 資料2-3：「疫学研究に関する倫理指針」新旧対照表(案)

参考資料集(緑色の紙フォルダ：委員のみ)